СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
УГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «09» февраля 2023 г. № 52

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области  № 56 от 20.10.2017 «Об утверждении правил благоустройства территории Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области»

       В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 29.12.2021 г. № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области от 27.07.2022 г. № 154 «О внесении изменений в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства Воронежской области от 30.06.2016. г. № 141», Уставом Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от № 56 от 20.10.2017 «Об утверждении правил благоустройства территории Углянского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области (с изменениями в редакции решения: № 112 от 26.05.2020 г., № 22 от 15 июля 2021 г.)» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2.2. дополнить абзацем следующего содержания: «Контейнеры рекомендуется устанавливать одного типа (металлические либо пластиковые) в зависимости от типа специализированной техники, используемой для вывоза ТКО».

1.2.Пункт 3.2.3. дополнить абзацем следующего содержания: «Не допускается складирование на площадках для складирования КГО отходов, образующихся в процессе содержания зеленых насаждений (ветки, листва, древесные остатки), строительства и капитального ремонта объектов».

1.3. Пункт 3.2.6. дополнить абзацем следующего содержания: «При осуществлении на контейнерной площадке раздельного накопления отходов на всех контейнерах необходимо разместить информацию о видах ТКО, подлежащих накоплению на данной контейнерной площадке, в виде информационных табличек размера 60 x 40 см, 50 x 27 см, 60 x 40 см +/- 5 см от размера табличек».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Углянского
сельского поселения                                           Н.А.Захарова